Concurso-oposicion de 10 puestos de trabajo

F.E.A. en Psiquiatria

(BON n? 198, de 30 de septiembre de 2024)

Resultado definitivo

Vistas las alegaciones presentadas a los resultados provisionales, el Tribunal Calificador ha adoptado,
por unanimidad, los siguientes acuerdos:

1.- Alegaciones relativas a las preguntas del ejercicio tipo test:

- Modificar la respuesta correcta de la pregunta 7 siendo la B.

El Tribunal Calificador ha decidido desestimar el resto de alegaciones presentadas por los aspirantes y
publicar el resultado definitivo.

Para superar la fase oposicion es necesario obtener al menos 16,5 en ambas pruebas.

Turno

r~ rmre- - r - r - - Or - - - - O - ;-

Aspirante

ARANGUREN CONDE, LIDIA
ARMENDARIZ LACASA, ALVARO
BASTEGUIETA GARDEAZABAL, MARIA
CANCELO ZARIQUIEY, NATALIA

DE SOUSA FIGUEIREDO, NATALIA
FERREIRA FRIAS, MARIA DEL PILAR
FRADE PEDROSA, OLALLA

JIMENEZ JASO, CARMEN

LLOVERA GARCIA, LAURA

LOPEZ VELASCO, RAFAEL

MARTINEZ SANCHEZ, MARIA CONCEPCION
MEJIA RIVEIRA, MARTA LUCIA

MENDIBURU MAIZTEGUI, GARAZI
MIGUELEZ RODRIGUEZ, AITZOL

OSES ZARATE, LAURA

PEREIRA BOAN, PABLO LEONARDO
TAMARIT FRANCES, CLAUDIO

URRICELQUI LARRARNAGA, JAVIER
YARNOZ GONI, NORA

ZUNIGA MONTES, LUIS FABRICIO

Prueba 1

23,262
26,689
28,852
20,197
23,984
19,295
26,328
22,361
27,590
13,344
33,000
21,459
21,098
30,656
28,672
25,787
27,410
25,787
30,656
13,344

Prueba 2

23,844
29,345
27,511
28,734
28,122
21,399
24,455
26,900
26,289

28,734
22,621
25,066
28,734
29,956
29,345
31,179
26,289
26,900

Total

47,106
56,034
56,363
48,931
52,106
40,694
50,783
49,261
53,879

61,734
44,080
46,164
59,390
58,628
55,132
58,589
52,076
57,556

1.- Informar a las personas interesadas que, contra estos resultados definitivos, podran interponer
recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto en el articulo
126.2 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administracion de la Comunidad Foral de
Navarra y del Sector Publico Institucional Foral.

lunes, 3 de marzo de 2025

Pdgina 1 de 2



2.-Se abre un plazo de 10 dias habiles contados a partir del dia siguiente a la publicacién del presente
resultado para que los aspirantes que hayan superado la fase de oposicion presenten la documentacidn de
méritos a valorar en la fase de concurso, conforme a lo establecido en la base 6.4 de la convocatoria

Pamplona, 03/03/2025

El Secretario del Tribunal,

Firmado digitalmente por:
Enrique Amdztegui Hermoso de Mendoza

Jefe de Servicio de Gestion Econémica y de Profesionales

Gerencia de Salud Mental

lunes, 3 de marzo de 2025 Pdgina 2 de 2



		2025-03-03T09:25:20+0100
	AMOZTEGUI HERMOSO DE MENDOZA ENRIQUE - DNI 44612496V




