

Concurso-oposición de 10 puestos de trabajo F.E.A. en Psiquiatría (BON nº 198, de 30 de septiembre de 2024) Resultado definitivo

Vistas las alegaciones presentadas a los resultados provisionales, el Tribunal Calificador ha adoptado, por unanimidad, los siguientes acuerdos:

- 1.- Alegaciones relativas a las preguntas del ejercicio tipo test:
- Modificar la respuesta correcta de la pregunta 7 siendo la B.

El Tribunal Calificador ha decidido desestimar el resto de alegaciones presentadas por los aspirantes y publicar el resultado definitivo.

Para superar la fase oposición es necesario obtener al menos 16,5 en ambas pruebas.

Turno	Aspirante	Prueba 1	Prueba 2	Total
L	ARANGUREN CONDE, LIDIA	23,262	23,844	47,106
L	ARMENDARIZ LACASA, ALVARO	26,689	29,345	56,034
L	BASTEGUIETA GARDEAZABAL, MARIA	28,852	27,511	56,363
L	CANCELO ZARIQUIEY, NATALIA	20,197	28,734	48,931
L	DE SOUSA FIGUEIREDO, NATALIA	23,984	28,122	52,106
L	FERREIRA FRÍAS, MARÍA DEL PILAR	19,295	21,399	40,694
L	FRADE PEDROSA, OLALLA	26,328	24,455	50,783
L	JIMÉNEZ JASO, CARMEN	22,361	26,900	49,261
L	LLOVERA GARCIA, LAURA	27,590	26,289	53,879
L	LOPEZ VELASCO, RAFAEL	13,344		
L	MARTINEZ SANCHEZ, MARIA CONCEPCION	33,000	28,734	61,734
L	MEJÍA RIVEIRA, MARTA LUCÍA	21,459	22,621	44,080
L	MENDIBURU MAIZTEGUI, GARAZI	21,098	25,066	46,164
L	MIGUELEZ RODRIGUEZ, AITZOL	30,656	28,734	59,390
L	OSES ZARATE, LAURA	28,672	29,956	58,628
L	PEREIRA BOAN, PABLO LEONARDO	25,787	29,345	55,132
L	TAMARIT FRANCES, CLAUDIO	27,410	31,179	58,589
L	URRICELQUI LARRAÑAGA, JAVIER	25,787	26,289	52,076
L	YARNOZ GOÑI, NORA	30,656	26,900	57,556
L	ZUÑIGA MONTES, LUIS FABRICIO	13,344		

^{1.-} Informar a las personas interesadas que, contra estos resultados definitivos, podrán interponer recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 126.2 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral.

2Se abre un plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación del presente resultado para que los aspirantes que hayan superado la fase de oposición presenten la documentación de méritos a valorar en la fase de concurso, conforme a lo establecido en la base 6.4 de la convocatoria						
	Pamplona,	03/03/2025				
El Secretario del Tribunal,						